Муниципальное образование

«Город Биробиджан»

Еврейской автономной области

ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
22.12.2016                                              № 352

г. Биробиджан

О внесении изменений в решение городской Думы от 23.07.2015 № 160 «Об утверждении

порядка рассмотрения городской Думой проектов муниципальных программ

и предложений о внесении изменений в муниципальные программы»

На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации

и в соответствии с Уставом муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской

автономной области городская Дума

РЕШИЛА:

 1. Внести в решение городской Думы от 23.07.2015 № 160 «Об утверждении

порядка рассмотрения городской Думой проектов муниципальных программ

и предложений о внесении изменений в муниципальные программы» следующие

изменения:

 1.1. В порядке рассмотрения городской Думой проектов муниципальных программ

и предложений о внесении изменений в муниципальные программы:

 1.1.1. Раздел 1. «Общие положения» изложить в следующей редакции:

 «1. Общие положения

1.1. На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации проекты

муниципальных программ и предложений о внесении изменений в муниципальные

программы, утверждаемые и реализуемые мэрией города, подлежат рассмотрению

городской Думой в соответствии с настоящим порядком.

1.2. Под проектами муниципальных программ понимаются проекты

муниципальных программ, предлагаемые к реализации начиная с очередного финансового

года.

1.3. Под проектами предложений о внесении изменений в муниципальные

программы  в целях настоящего решения понимаются проекты предложений о внесении

изменений в ранее утвержденные муниципальные программы, предусматривающие

изменение объемов бюджетных ассигнований в пределах общего объема по каждой

муниципальной программе, за исключением ассигнований, предусмотренных за счет

субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, получаемых из других

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, и расходов за счет внебюджетных

источников.

1.4. Проекты иных предложений о внесении изменений в ранее утвержденные

муниципальные программы на рассмотрение городской Думы не вносятся.

1.5. Проекты муниципальных программ направляются мэрией города:

1) в контрольно-счетную палату - до 15 октября текущего финансового года;

2) в городскую Думу - не позднее 1 ноября текущего финансового года.

consultantplus://offline/ref=6A74F910E1C898A775E427094FB65E113CDCA038255439736E15A3EC72C5B7F60D54417EEFB6PCLCC

 2

1.6. Одновременно с проектом муниципальной программы в контрольно-

счетную палату представляется пояснительная записка.

1.7. Одновременно с проектом муниципальной программы в городскую Думу

представляются:

1) пояснительная записка;

2) заключение контрольно-счетной палаты городского округа;

3) информация о должностном лице мэрии города, представляющем в городской

Думе проект муниципальной программы.

1.8. Проекты предложений о внесении изменений в муниципальные программы

направляются мэрией города:

1) в контрольно-счетную палату – не позднее, чем за десять календарных дней

до дня очередного заседания городской Думы, на котором будет рассматриваться вопрос

о внесении изменений в решение о бюджете городского округа на текущий финансовый

год и плановый период;

2) в городскую Думу – не позднее, чем за неделю до дня очередного заседания

городской Думы, на котором будет рассматриваться вопрос о внесении изменений

в решение о бюджете городского округа на текущий финансовый год и плановый период.

1.9. Одновременно с проектом предложений о внесении изменений

в муниципальную программу в контрольно-счетную палату представляется пояснительная

записка к проекту предложений о внесении изменений в муниципальную программу.

1.10. Одновременно с проектом предложений о внесении изменений

в муниципальную программу в городскую Думу представляются:

1) пояснительная записка к проекту предложений о внесении изменений

в муниципальную программу;

2) заключение контрольно-счетной палаты городского округа;

3) информация о должностном лице мэрии города, представляющем в городской

Думе проект предложений о внесении изменений в муниципальную программу.

1.11. Информация, предусмотренная пунктом 1.4. настоящего раздела, доводится

мэрией города до городской Думы при рассмотрении на заседании городской Думы

вопроса о внесении изменений в решение о бюджете городского округа на текущий

финансовый год и плановый период.»;

 1.1.2. Наименование раздела 2 изложить в следующей редакции:

 «Рассмотрение городской Думой проекта муниципальной программы и проекта

предложений о внесении изменений в муниципальную программу».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию городской Думы по бюджету и муниципальному имуществу.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «ЭСМИГ».

Председатель городской Думы                 П.В. Ворожбит